



## Press Note for additional charge to Ms. Neetika Devgan, Senior Faculty as Director (Officiating) at the National Institute of Design Madhya Pradesh

The additional charge of Director, National Institute of Design Madhya Pradesh (NIDMP) has been assigned to Ms. Neetika Devgan, Senior Faculty wef 07 Jan 2024, on the completion of tenure of Shri Dhiraj Kumar on 06 Jan 2024. Ms. Devgan shall be holding the additional charge as Officiating Director till the time a full-time Director is appointed at NID MP/till further orders from DPIIT, Ministry of Commerce & Industry.

Ms. Neetika Devgan, an esteemed Senior Faculty member at NIDMP, has a proven track record and a wealth of experience in the field of design. Ms. Devgan has been a key contributor to the Institute since its inception and has held senior positions of responsibilities such as Activity Chair, Integrated Design Services, Discipline Lead in Foundation Studies, Chairperson ICC etc.

The National Institute of Design Madhya Pradesh expresses its gratitude to Shri Dhiraj Kumar, Founding Director, NID MP for his valuable services and welcomes Ms. Neetika Devgan into her new role as Officiating Director. The Institute looks forward to continued growth and excellence under her leadership.

**About NIDMP:** The National Institute of Design Madhya Pradesh is a premier Institute of National Importance dedicated to nurturing and developing talent in the field of design. Established in 2019, NIDMP is committed to providing high-quality education and promoting innovation in design across various disciplines.



## "वरिष्ठ संकाय सुश्री नीतिका देवगन को राष्ट्रीय डिजाइन संस्थान मध्य प्रदेश में 'निदेशक (कार्यवाहक)' के रूप में को अतिरिक्त प्रभार दिया गया।"

## प्रेस नोट

[भोपाल, 08/01/2024] - राष्ट्रीय डिज़ाइन संस्थान मध्य प्रदेश (रा.डि.सं.म.प्र) के निदेशक, श्री धीरज कुमार की कार्यकाल पूरी होने पर ,सुश्री नीतिका देवगन, विरष्ठ संकाय राष्ट्रीय डिजाइन संस्थान मध्य प्रदेश के निदेशक (कार्यवाहक) के रूप में अतिरिक्त प्रभार सौंपा गया है, जो 07 जनवरी 2024 से प्रारंभ होगा। श्री धीरज कुमार का कार्यकाल 06 जनवरी 2024 को पूरा होने बाद सुश्री देवगन रा.डि.सं.म.प्र में पूर्णकालिक निदेशक नियुक्त होने तक/डीपीआईआईटी, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय के अग्रिम आदेश तक कार्यवाहक निदेशक के रूप में अतिरिक्त प्रभार संभालेंगी।

सुश्री नीतिका देवगन, रा.डि.सं.म.प्र की एक सम्मानित विरष्ठ संकाय सदस्य हैं, जिनके पास डिजाइन के क्षेत्र में एक सिद्ध ट्रैक रिकॉर्ड और प्रचुर अनुभव है। सुश्री देवगन का संस्थान की स्थापना के समय से ही महत्वपूर्ण योगदान रहा है एवं उन्होंने एक्टिविटी चेयर, इंटीग्रेटेड डिजाइन सर्विसेज, फाउंडेशन स्टडीज में डिसिप्लिन लीड, चेयरपर्सन आईसीसी आदि जैसे विरष्ठ पदों पर जिम्मेदारियां निभाई हैं।

राष्ट्रीय डिज़ाइन संस्थान मध्य प्रदेश के संस्थापक निदेशक श्री धीरज कुमार को उनकी बहुमूल्य सेवा के लिए आभार व्यक्त करता है और सुश्री नीतिका देवगन का कार्यवाहक निदेशक के रूप में उनकी नई भूमिका में स्वागत करता है। संस्थान उनके नेतृत्व में निरंतर विकास और उत्कृष्टता की दिशा में आगे बढ़ने के लिए तत्पर है।

रा.डि.सं.म.प्र के बारे में: राष्ट्रीय डिजाइन संस्थान, मध्य प्रदेश राष्ट्रीय महत्व का एक प्रतिष्ठित संस्थान है जो राष्ट्रीय महत्व के संस्थान के रूप में स्थापित है एवं डिजाइन के क्षेत्र में प्रतिभाओं के पोषण और विकास के लिए समर्पित है। 2019 में स्थापित, एनआईडीएमपी उच्च गुणवता वाली शिक्षा प्रदान करने और विभिन्न विषयों में डिजाइन में नवाचार को बढ़ावा देने के लिए प्रतिबद्ध है।